ПЕРЕЯСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
23.03.2016                                                                                                                       № 5

с. Переясловка

Об            исполнении           бюджета
муниципального              образования

Переясловский сельсовет за 2015 год

        Рассмотрев  заключение комиссии по контролю за исполнением бюджета сельсовета, проведению экспертизы проектов решения бюджета сельсовета и нормативных правовых актов органов местного самоуправления, регулирующих бюджетные правоотношения, в соответствии со статьями  22 и 55 Устава муниципального образования Переясловский сельсовет, статьёй 17  Положения «О бюджетном процессе в Переясловском сельсовете», сельский Совет депутатов  р е ш и л:

         1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования Переясловского сельсовета за 2015 год по доходам  в сумме 2122,6 тыс. руб. по расходам  в 2134,5 тыс. руб., с превышением расходов над доходами в сумме 11,9 тыс. руб., со следующими показателями:
	ДОХОДЫ, в том числе
	2120,4
	2122,6

	Подоходный налог с физических лиц
	20,2
	20,3

	Налог на имущество с физических лиц
	21,2
	21,3

	Единый сельхоз налог
	1,0
	1,0

	Земельный налог
	460,0
	461,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества
	26,0
	26,0

	Доходы от продажи земельных участков
	1,0
	1,0

	Денежные взыскания(штрафы)
	1,8
	1,8

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1092,5
	1092,5

	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	43,7
	43,7

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,0
	1,0

	Иные  межбюджетные трансферты передаваемые бюджетным поселениям
	141,7
	141,7

	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
	154,4
	154,4

	Расходы на финансирование в том числе
	2134,5
	2134,5

	Функционирование высшего должностного лица органов местного самоуправления
	257,5
	157,5
	100

	Общегосударственные вопросы выполнение функций органами местного самоуправления
	954,5
	954,5
	100

	Функционирование административной комиссии
	1,0
	1,0

	Резервный фонд
	2,0
	2,0

	Функционирование прочих выплат по обязательствам государства
	2,0
	2,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях  где отсутствует военные комиссариаты
	43,7
	43,7
	100

	Учреждение по обеспечению хозяйственного обслуживания
	452,5
	452,5

	Целевые программы
	14,8
	14,8
	100

	Дорожное хозяйство

	154,4
	154,4

	Жилищно- коммунальное хозяйство
	44,1
	44,1

	Благоустройство(уличное освещение)
	61,0
	61,0
	100

	Ремонт кладбища
	5,4
	5,4

	Прочие расходы по благоустройству
	72,3
	72,3

	Пенсионное обеспечение
	69,2
	69,2
	100

Остатки средств на 01.01.2015  16659,47остаток на 01.01.2016  -  4800,96
2. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах в Администрации сельсовета и в посёлке Труд, и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.

         3. Решения сельского Совета депутатов от 29.12.2014 № 32 «О бюджете муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2015 год»,  от 23.12.2015 № 27 «О внесении изменений в решение от 29.12.2014 № 32 «О бюджете муниципального образования Переясловский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2015 год»,    снять с контроля  и признать утратившими силу.

Глава сельсовета                                                                                  О.Н. Пышнова